
3 3

Problemų analizavimas iš jaunimo perspektyvos
Šios užduoties tikslas – išvardyti kuo daugiau problemų, su kuriomis susiduria jaunimas (iššūkių, kurie 
yra susiję su jaunimu, buvimu jaunu ar jaunimo gyvenimu). Kai problemos nagrinėjamos iš jaunuolio 
perspektyvos, jos gali būti susijusios su bet kokiu žmogaus gyvenimo aspektu. Problemas, sudėtingas 
ir lengvas,  galima nustatyti stebėtinai greitai – reikia tik apsidairyti. Šiuo metu neverta galvoti apie 
problemos mastą, nes šiame etape visos problemos yra vienodos.

Patartina pradėti nuo lengvų dalykų, kurie pirmiausia ateina į galvą. Užsirašykite kuo daugiau problemų, 
susijusių su jaunimu, jaunyste ar jaunuolių gyvenimu. Svarbu, kad šios problemos būtų susijusios su 
jaunimu, o ne darbu su jaunimu.

 
 UŽDUOTIS (užduočių knyga, 12 užduotis) 

 · Susiskirstykite į grupes po 2–5 žmones (šią užduotį galima atlikti ir pavieniui).

 · Sudarytos grupės išliks tokios pačios atliekant visas užduotis pagal 3 dalies 4–8 korteles.

 · Savo užduočių knygoje užrašykite kuo daugiau problemų, su kuriomis susiduria jaunuoliai ar yra su 
jais susijusios.

Laikas
 · 20 min.

Klausimai refleksijai
 · Kiek „jaunimas“ asocijuojasi su „problemomis“? Kodėl taip yra?

 · Kiek įvardintos problemos yra iš tiesų jaunimui svarbios, o kiek jos  
įvardijamos kitų žmonių?


